

«Утверждаю»
Директор ООО «Охрана «УАЗ-ПБ»
_____ А.В. Волков

« 01 » апреля 2021г.

Прейскурант

цен на работы и услуги в сфере пожарной безопасности

Испытание пожарных кранов

Количество ПК	Стоимость за единицу (руб.) без НДС	НДС (руб.) 20%	Цена (руб.) с НДС 20%
1	740 ⁰⁰	148 ⁰⁰	888 ⁰⁰
1 -- 5	690 ⁰⁰	138 ⁰⁰	828 ⁰⁰
5 и более	640 ⁰⁰	128 ⁰⁰	768 ⁰⁰

Испытание пожарных гидрантов

Количество ПГ	Стоимость за единицу (руб.) без НДС	НДС (руб.) 20%	Цена (руб.) с НДС 20%
1	1390 ⁰⁰	278 ⁰⁰	1668 ⁰⁰
2 -- 5	1290 ⁰⁰	258 ⁰⁰	1548 ⁰⁰
6 и более	1190 ⁰⁰	238 ⁰⁰	1428 ⁰⁰

Испытание пожарных лестниц

Высота лестницы	Стоимость (руб.) без НДС	НДС (руб.) 20%	Цена (руб.) с НДС 20%
Погонный метр	500 ⁰⁰	100 ⁰⁰	600 ⁰⁰

Испытание ограждений кровли

Длина ограждения	Стоимость (руб.) без НДС	НДС (руб.) 20%	Цена (руб.) с НДС 20%
Погонный метр	100 ⁰⁰	20 ⁰⁰	120 ⁰⁰

Перекачка на новую складку напорных пожарных рукавов

(при испытании пожарных кранов)

Д пожарного рукава (мм)	Стоимость (руб.) за единицу без НДС	НДС (руб.) 20%	Цена (руб.) с НДС 20%
51	240 ⁰⁰	48 ⁰⁰	288 ⁰⁰
66	290 ⁰⁰	58 ⁰⁰	348 ⁰⁰
77	340 ⁰⁰	68 ⁰⁰	408 ⁰⁰

Гидравлические испытания пожарных рукавов

(при температуре окружающей среды +)

Д пожарного рукава (мм)	Стоимость (руб.) за единицу без НДС	НДС (руб.) 20%	Цена (руб.) с НДС 20%
51	440 ⁰⁰	88 ⁰⁰	528 ⁰⁰

66	540 ⁰⁰	108 ⁰⁰	648 ⁰⁰
77	640 ⁰⁰	128 ⁰⁰	768 ⁰⁰

Обработка деревянных конструкций огнезащитными составами

Наименование состава	Гарантийный срок действия обработки, лет	Стоимость руб/м ² без НДС	НДС (руб.) 20%	Цена (руб.) с НДС 20%
ВАНН-1	5	45 ⁰⁰	9 ⁰⁰	54 ⁰⁰
Оберег-ОБ	12	80 ⁰⁰	16 ⁰⁰	96 ⁰⁰
Кедр-МА летний	9	100 ⁰⁰	20 ⁰⁰	120 ⁰⁰
Кедр-МА зимний	9	150 ⁰⁰	30 ⁰⁰	180 ⁰⁰

Покрытие кабельных линий огнезащитной краской

Наименование состава	Гарантийный срок действия обработки, лет	Стоимость руб/м ² без НДС	НДС (руб.) 20%	Цена (руб.) с НДС 20%
ВУП-2К	до 10	990 ⁰⁰	198 ⁰⁰	1188 ⁰⁰
Оберег-ОМВ	до 25	1190 ⁰⁰	238 ⁰⁰	1428 ⁰⁰

Покрытие металлоконструкций огнезащитной краской

Наименование состава	Гарантийный срок действия обработки, лет	Огнезащитная эффективность мин	Стоимость руб/м ² без НДС	НДС (руб.) 20%	Цена (руб.) с НДС 20%
ВУП-2	до 20	45	990 ⁰⁰	198 ⁰⁰	1188 ⁰⁰
		60	1090 ⁰⁰	218 ⁰⁰	1308 ⁰⁰
		90	1190 ⁰⁰	238 ⁰⁰	1428 ⁰⁰
Неофлейм-513	до 20	45	990 ⁰⁰	198 ⁰⁰	1188 ⁰⁰
		60	1090 ⁰⁰	218 ⁰⁰	1308 ⁰⁰
		90	1190 ⁰⁰	238 ⁰⁰	1428 ⁰⁰
Оберег-ОМВ	до 25	45	990 ⁰⁰	198 ⁰⁰	1188 ⁰⁰
		60	1090 ⁰⁰	218 ⁰⁰	1308 ⁰⁰
		90	1190 ⁰⁰	238 ⁰⁰	1428 ⁰⁰

Покрытие воздуховодов огнезащитной краской

Наименование состава	Срок действия обработки, лет	Огнезащитная эффективность мин	Стоимость руб/м ² без НДС	НДС (руб.) 20%	Цена (руб.) с НДС 20%
Неофлейм-513	до 20	45	990 ⁰⁰	198 ⁰⁰	1188 ⁰⁰
		60	1090 ⁰⁰	218 ⁰⁰	1308 ⁰⁰
		90	1190 ⁰⁰	238 ⁰⁰	1428 ⁰⁰
Оберег-ОМВ	до 25	60	1190 ⁰⁰	238 ⁰⁰	1428 ⁰⁰

Обработка тканей огнезащитными составами

Наименование состава	Гарантийный срок действия обработки, лет	Стоимость руб/м ² без НДС	НДС (руб.) 20%	Цена (руб.) с НДС 20%
Нортекс-С	6	120 ⁰⁰	24 ⁰⁰	144 ⁰⁰
Нортекс-Х	6	120 ⁰⁰	24 ⁰⁰	144 ⁰⁰
Нортекс-Ш	6	120 ⁰⁰	24 ⁰⁰	144 ⁰⁰

Перезарядка и обслуживание огнетушителей

Наименование	Стоимость (руб.) за единицу без НДС	НДС (руб.) 20%	Цена (руб.) с НДС 20%
Перезарядка огнетушителей порошковых			
ОП-1	160 ⁰⁰	32 ⁰⁰	192 ⁰⁰
ОП-2	220 ⁰⁰	44 ⁰⁰	264 ⁰⁰
ОП-3	240 ⁰⁰	48 ⁰⁰	288 ⁰⁰
ОП-4	260 ⁰⁰	52 ⁰⁰	312 ⁰⁰
ОП-5	280 ⁰⁰	56 ⁰⁰	336 ⁰⁰
ОП-6	330 ⁰⁰	66 ⁰⁰	396 ⁰⁰
ОП-8	350 ⁰⁰	70 ⁰⁰	420 ⁰⁰
ОП-10	370 ⁰⁰	74 ⁰⁰	444 ⁰⁰
ОП-50	1690 ⁰⁰	338 ⁰⁰	2028 ⁰⁰
ОП-100	2790 ⁰⁰	558 ⁰⁰	3348 ⁰⁰
Техническое обслуживание огнетушителей порошковых			
ОП-1	100 ⁰⁰	20 ⁰⁰	120 ⁰⁰
ОП-2	100 ⁰⁰	20 ⁰⁰	120 ⁰⁰
ОП-3	120 ⁰⁰	24 ⁰⁰	144 ⁰⁰
ОП-4	120 ⁰⁰	24 ⁰⁰	144 ⁰⁰
ОП-5	120 ⁰⁰	24 ⁰⁰	144 ⁰⁰
ОП-6	120 ⁰⁰	24 ⁰⁰	144 ⁰⁰
ОП-8	120 ⁰⁰	24 ⁰⁰	144 ⁰⁰
ОП-10	120 ⁰⁰	24 ⁰⁰	144 ⁰⁰
ОП-50	190 ⁰⁰	38 ⁰⁰	228 ⁰⁰
ОП-100	290 ⁰⁰	58 ⁰⁰	348 ⁰⁰
Перезарядка огнетушителей воздушно-пенных			
ОВП-5	149 ⁰⁰	29 ⁸⁰	178 ⁸⁰
ОВП-10	219 ⁰⁰	43 ⁸⁰	262 ⁸⁰
ОВП-35	790 ⁰⁰	158 ⁰⁰	948 ⁰⁰
ОВП-80	1290 ⁰⁰	258 ⁰⁰	1548 ⁰⁰
Перезарядка огнетушителей углекислотных			
ОУ-1	210 ⁰⁰	42 ⁰⁰	252 ⁰⁰
ОУ-2	240 ⁰⁰	48 ⁰⁰	288 ⁰⁰
ОУ-3	290 ⁰⁰	58 ⁰⁰	348 ⁰⁰
ОУ-4	340 ⁰⁰	68 ⁰⁰	408 ⁰⁰
ОУ-5	390 ⁰⁰	78 ⁰⁰	468 ⁰⁰
ОУ-6	440 ⁰⁰	88 ⁰⁰	528 ⁰⁰
ОУ-8	490 ⁰⁰	98 ⁰⁰	588 ⁰⁰
ОУ-10	540 ⁰⁰	108 ⁰⁰	648 ⁰⁰
ОУ-20	890 ⁰⁰	178 ⁰⁰	1068 ⁰⁰
ОУ-25	1090 ⁰⁰	218 ⁰⁰	1308 ⁰⁰
ОУ-40	1290 ⁰⁰	258 ⁰⁰	1548 ⁰⁰
ОУ-50	1490 ⁰⁰	298 ⁰⁰	1788 ⁰⁰
Освидетельствование (взвешивание) огнетушителей углекислотных			
ОУ 1-5	60 ⁰⁰	12 ⁰⁰	72 ⁰⁰
ОУ 6-10	70 ⁰⁰	14 ⁰⁰	84 ⁰⁰
ОУ 20-25	80 ⁰⁰	16 ⁰⁰	96 ⁰⁰
ОУ 40-50	90 ⁰⁰	18 ⁰⁰	108 ⁰⁰
Ремонт и замена деталей для огнетушителей порошковых			
Замена ЗПУ ОП 4-10	110 ⁰⁰	22 ⁰⁰	132 ⁰⁰
Замена ЗПУ ОП 50-100	280 ⁰⁰	56 ⁰⁰	336 ⁰⁰

Наименование	Стоимость (руб.) за единицу без НДС	НДС (руб.) 20%	Цена (руб.) с НДС 20%
Замена ЗПУ-30 МИГ	220 ⁰⁰	44 ⁰⁰	264 ⁰⁰
Замена шланга с распылителем ОП 4-10	50 ⁰⁰	10 ⁰⁰	60 ⁰⁰
Замена шланга с пистолетом ОП 4-10	240 ⁰⁰	48 ⁰⁰	288 ⁰⁰
Замена шланга к ОП 50-100	490 ⁰⁰	98 ⁰⁰	588 ⁰⁰
Замена газогенератора ОП 4-10	150 ⁰⁰	30 ⁰⁰	180 ⁰⁰
Ремонт и замена деталей для огнетушителей воздушно-пенных			
Замена ЗПУ ОВП 5-10	280 ⁰⁰	56 ⁰⁰	336 ⁰⁰
Ремонт и замена деталей для огнетушителей углекислотных			
Замена шланга к ОУ	109 ⁰⁰	21 ⁸⁰	130 ⁸⁰
Замена ЗПУ ОУ 1-20	209 ⁰⁰	41 ⁸⁰	250 ⁸⁰
Замена чеки	15 ⁰⁰	3 ⁰⁰	18 ⁰⁰
Замена раструба	29 ⁰⁰	5 ⁸⁰	34 ⁸⁰
Замена деталей для ОП и ОВП, ОУ			
Замена прокладки (кольцо уплотнительное) под ЗПУ М30	17 ⁰⁰	3 ⁴⁰	20 ⁴⁰
Замена прокладки (кольцо уплотнительное) под ЗПУ М52	27 ⁰⁰	5 ⁴⁰	32 ⁴⁰
Замена манометра (индикатора)	42 ⁰⁰	8 ⁴⁰	50 ⁴⁰
Замена трубки сифонной d 10 mm L=475	18 ⁰⁰	3 ⁶⁰	21 ⁶⁰
Замена трубки сифонной d 16 mm L=1500	54 ⁰⁰	10 ⁸⁰	64 ⁸⁰
Замена трубки сифонной d 27 mm L=100	68 ⁰⁰	13 ⁶⁰	81 ⁶⁰
Замена клапана МИГ	70 ⁰⁰	14 ⁰⁰	84 ⁰⁰

Изготовление планов эвакуации

Количество (шт.)	Стоимость (руб.) за единицу без НДС	НДС (руб.) 20%	Цена (руб.) с НДС 20%
1-3	2700 ⁰⁰	540 ⁰⁰	3240 ⁰⁰
4 и более	2500 ⁰⁰	500 ⁰⁰	3000 ⁰⁰

Изготовление фотолюминесцентных знаков (таблички)

Размер (мм)	Стоимость (руб.) за единицу без НДС	НДС (руб.) 20%	Цена (руб.) с НДС 20%
50x50	10 ⁰⁰	2 ⁰⁰	12 ⁰⁰
80x80	25 ⁰⁰	5 ⁰⁰	30 ⁰⁰
100x100	45 ⁰⁰	9 ⁰⁰	54 ⁰⁰
150x150	90 ⁰⁰	18 ⁰⁰	108 ⁰⁰
200x200	160 ⁰⁰	32 ⁰⁰	192 ⁰⁰
250x250	250 ⁰⁰	50 ⁰⁰	300 ⁰⁰
300x300	300 ⁰⁰	60 ⁰⁰	360 ⁰⁰
350x350	500 ⁰⁰	100 ⁰⁰	600 ⁰⁰
400x400	600 ⁰⁰	120 ⁰⁰	720 ⁰⁰
450x450	700 ⁰⁰	140 ⁰⁰	840 ⁰⁰
500x500	800 ⁰⁰	160 ⁰⁰	960 ⁰⁰
550x550	900 ⁰⁰	180 ⁰⁰	1080 ⁰⁰
600x600	1000 ⁰⁰	200 ⁰⁰	1200 ⁰⁰
50x100	20 ⁰⁰	4 ⁰⁰	24 ⁰⁰
80x160	50 ⁰⁰	10 ⁰⁰	60 ⁰⁰
100x200	90 ⁰⁰	18 ⁰⁰	108 ⁰⁰
150x300	180 ⁰⁰	36 ⁰⁰	216 ⁰⁰
200x400	300 ⁰⁰	60 ⁰⁰	360 ⁰⁰
250x500	400 ⁰⁰	80 ⁰⁰	480 ⁰⁰
300x600	500 ⁰⁰	100 ⁰⁰	600 ⁰⁰
350x700	1000 ⁰⁰	200 ⁰⁰	1200 ⁰⁰
400x800	1100 ⁰⁰	220 ⁰⁰	1320 ⁰⁰
450x900	1200 ⁰⁰	240 ⁰⁰	1440 ⁰⁰
500x1000	1400 ⁰⁰	280 ⁰⁰	1680 ⁰⁰
550x1100	1500 ⁰⁰	300 ⁰⁰	1800 ⁰⁰
600x1200	1600 ⁰⁰	320 ⁰⁰	1920 ⁰⁰

Изготовление документации

Наименование	Стоимость (руб.) за единицу без НДС	НДС (руб.) 20%	Цена (руб.) с НДС 20%
Декларация пожарной безопасности	30000 ⁰⁰	6000 ⁰⁰	36000 ⁰⁰
Инструкция по пож. безопасности	1000 ⁰⁰	200 ⁰⁰	1200 ⁰⁰
Регламенты по противопожарному режиму	2000 ⁰⁰	400 ⁰⁰	2400 ⁰⁰
Приказ по противопожарному режиму	1000 ⁰⁰	200 ⁰⁰	1200 ⁰⁰

Монтаж, техническое обслуживание и ремонт систем (элементов систем) дымоудаления и противодымной вентиляции, включая диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ

Количество (шт.)	Стоимость (руб.) за единицу без НДС	НДС (руб.) 20%	Цена (руб.) с НДС 20%
1,0	Согласно локального сметного расчета		

Проверка качества огнезащитной обработки

Наименование	Стоимость (руб.) за единицу без НДС (за м ²)	НДС (руб.) 20%	Цена (руб.) с НДС 20%
Деревянные конструкции:			
до 1000 м ²	15 ⁰⁰	3 ⁰⁰	18 ⁰⁰
каждая последующая 1000 м ²	5 ⁰⁰	1 ⁰⁰	6 ⁰⁰
Металлические конструкции:			
до 1000 м ²	30 ⁰⁰	6 ⁰⁰	36 ⁰⁰
от 1000 м ²	25 ⁰⁰	5 ⁰⁰	30 ⁰⁰
от 2000 м ²	20 ⁰⁰	4 ⁰⁰	24 ⁰⁰
от 5000 м ²	15 ⁰⁰	3 ⁰⁰	18 ⁰⁰
от 10000 м ²	10 ⁰⁰	2 ⁰⁰	12 ⁰⁰
Воздуховоды	30 ⁰⁰	6 ⁰⁰	36 ⁰⁰
Кабельные линии	25 ⁰⁰	5 ⁰⁰	30 ⁰⁰
Ковровые покрытия	10 ⁰⁰	2 ⁰⁰	12 ⁰⁰
Текстильные материалы (ткани, шторы, занавеси)	10 ⁰⁰	2 ⁰⁰	12 ⁰⁰

Замена пожарных шкафов для оборудования пожарных кранов

внутреннего пожарного водопровода

Наименование	Стоимость (руб.) за единицу без НДС	НДС (руб.) 20%	Цена (руб.) с НДС 20%
Демонтаж имеющегося пожарного шкафа заказчика	700 ⁰⁰	140 ⁰⁰	840 ⁰⁰
Монтаж шкафов заказчика моделей ШПК-310, ШПК-315, ШПК-320 и их модификаций	1300 ⁰⁰	260 ⁰⁰	1560 ⁰⁰